ПРОТОКОЛ №5

заседания муниципальной комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров

Дата проведения 11 июля 2011 года

Место проведения: р.п.Белый Яр, ул. Гагарина, 15

Начало заседания: 1000

Председатель комиссии:  Сидихин Алексей Николаевич

Секретарь комиссии:        Генералова Татьяна Леонидовна

Присутствовали:

Гусельникова М.П. - заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам;

Альсевич С.А.- заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике  - начальник управления экономики и финансов;

Беляев Л.А.- начальник отдела по связям с общественностью;

Желнирович Н.В.- начальник управления образования Администрации Верхнекетского района;

Майкова О.Г. – директор МУ «Культура»;

Минеев В.Л.- Глава Белоярского городского поселения;

Бакулина И.Д. – главный врач МУЗ «Верхнекетская ЦРБ»;

Шалдов В.Г. – директор ООО «БИО ТЭК Верхняя Кеть»;

Скакун Н.В. – пенсионер;

Соколовский Б.Н. – председатель районного Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов.

Повестка дня:

1. О включении кандидатов в список Резерва управленческих кадров Томской области.

Заседание комиссии открыл председатель комиссии А.Н. Сидихин, поступило предложение считать заседание муниципальной комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров открытым.

Проголосовали: ЗА 13/тринадцать/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

СЛУШАЛИ: Т.Л. Генералову с информацией о реализации процедуры выдвижения для формирования списка кандидатов в Резерв управленческих кадров Томской области на должности глав муниципальных районов и их заместителей. В соответствии с Порядком формирования Резерва управленческих кадров включение в резерв проводится в порядке самовыдвижения гражданина и от органов местного самоуправления, организации. Названным субъектам было направлено около 20 писем с просьбой о выдвижении кандидатов. Также в организации была направлена анкета с целью проведения мини-социологического исследования. В анкете гражданам предлагалось не только назвать кандидатов, но и назвать наиболее важные для отбора качества.

Первое. По мнению участников анкетирования наиболее важен для заместителя главы муниципального района опыт  работы в Администрации района.

Второе. В выдвижении приняли участие Администрации поселений, Администрация района, Отделение Федерального Казначейства, Верхнекетское РОВД, ОГУ «Центр социальной поддержки населения».

Третье. На официальном сайте Администрации Верхнекетского района  было размещено объявление об отборе в резерв управленческих кадров Томской области.

	№
	Субъект выдвижения
	Кандидат
	Кол-во выдвижений

	1
	Администрация Верхнекетского района
	Сиденко Е.Д.
	1

	 Люткевич А.Г.
	1

	2
	Администрация Белоярского городского поселения
	Сиденко Е.Д.
	1

	 Люткевич А.Г.
	1

	3
	Администрация Степановского сельского поселения
	Люткевич А.Г.
	1

	4
	Администрация Макзырского сельского поселения
	Сиденко Е.Д.
	1

	5
	Администрация Орловского сельского поселения
	Сиденко Е.Д.
	1

	6
	Администрация Сайгинского сельского поселения
	Люткевич А.Г.
	1

Сиденко Е.Д. – 4 выдвижения

Люткевич А.Г. – 4 выдвижения

Таким образом, на заседании комиссии предстоит рассмотреть следующих кандидатов:

Сиденко Елену Дмитриевну

Люткевича Артема Георгиевича

ВЫСТУПИЛИ: Гусельникова М.П.: поскольку кандидатура Люткевича Артема Георгиевича уже включена в резерв управленческих кадров Администрации Верхнекетского района, Сиденко Елена Дмитриевна занимает должность председателя Думы Верхнекетского района, предлагаю не проводить в их отношении собеседование, а включить сразу в резерв.

РЕШИЛИ:

1. Представить для включения в список Резерва управленческих кадров Томской области кандидатуры:

Люткевича Артема Георгиевича, главного специалиста Комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству Администрации Верхнекетского района;

Сиденко Елены Дмитриевны, председателя Думы Верхнекетского района.

Проголосовали: ЗА 12/двенадцать/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

Рассмотрен 1 вопрос

Время окончания заседания: 1200

	Председатель комиссии

	А.Н. Сидихин

	Секретарь комиссии

	Т.Л. Генералова